



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2016 года № 449-П

г.Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 545-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «204706285,0» заменить цифрами «204702181,0»;

в абзаце четвертом цифры «25748472,6» заменить цифрами «25744368,6»;

в абзаце десятом цифры «27826208,3» заменить цифрами «27822104,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «3661269,7» заменить цифрами «3657165,7»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «2273072,9» заменить цифрами «2272361,6»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «7174887,6» заменить цифрами «7249158,6»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «78865,3» заменить цифрами «77365,3»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «184483522,9» заменить цифрами «184407359,2».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «204706285,0» заменить цифрами «204702181,0»;

в абзаце четвертом цифры «25748472,6» заменить цифрами «25744368,6»;

в абзаце десятом цифры «27826208,3» заменить цифрами «27822104,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «3661269,7» заменить цифрами «3657165,7»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «2273072,9» заменить цифрами «2272361,6»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «7174887,6» заменить цифрами «7249158,6»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «78865,3» заменить цифрами «77365,3»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «184483522,9» заменить цифрами «184407359,2».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 4 «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2273072,9» заменить цифрами «2272361,6»;

в абзаце четвертом цифры «292848,5» заменить цифрами «292137,2»;

в абзаце десятом цифры «347004,5» заменить цифрами «346293,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «34848,5» заменить цифрами «34137,2»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «2273072,9» заменить цифрами «2272361,6»;
- в абзаце четвертом цифры «292848,5» заменить цифрами «292137,2»;
- в абзаце десятом цифры «347004,5» заменить цифрами «346293,2»;
- в абзаце тринадцатом цифры «34848,5» заменить цифрами «34137,2»;
- в подпрограмме 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

- в абзаце первом цифры «7174887,6» заменить цифрами «7249158,6»;
- в абзаце четвертом цифры «961611,4» заменить цифрами «963111,4»;
- в абзаце пятом цифры «886910,2» заменить цифрами «959681,2»;
- в абзаце десятом цифры «4292400,6» заменить цифрами «4366671,6»;
- в абзаце тринадцатом цифры «587745,6» заменить цифрами «589245,6»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «512619,7» заменить цифрами «585390,7»;
- в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «7174887,6» заменить цифрами «7249158,6»;
- в абзаце четвертом цифры «961611,4» заменить цифрами «963111,4»;
- в абзаце пятом цифры «886910,2» заменить цифрами «959681,2»;
- в абзаце десятом цифры «4292400,6» заменить цифрами «4366671,6»;
- в абзаце тринадцатом цифры «587745,6» заменить цифрами «589245,6»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «512619,7» заменить цифрами «585390,7»;
- в подпрограмме 8 «Развитие информатизации в здравоохранении»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

- в абзаце первом цифры «78865,3» заменить цифрами «77365,3»;
- в абзаце четвертом цифры «11372,2» заменить цифрами «9872,2»;
- в абзаце десятом цифры «78865,3» заменить цифрами «77365,3»;
- в абзаце тринадцатом цифры «11372,2» заменить цифрами «9872,2»;
- в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «78865,3» заменить цифрами «77365,3»;
- в абзаце четвертом цифры «11372,2» заменить цифрами «9872,2»;
- в абзаце десятом цифры «78865,3» заменить цифрами «77365,3»;
- в абзаце тринадцатом цифры «11372,2» заменить цифрами «9872,2»;
- в подпрограмме 9 «Организация медицинской помощи»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

- в абзаце первом цифры «184483522,9» заменить цифрами «184407359,2»;
- в абзаце четвертом цифры «23306939,3» заменить цифрами «23303546,6»;
- в абзаце пятом цифры «27585731,5» заменить цифрами «27512960,5»;
- в абзаце десятом цифры «17590316,9» заменить цифрами «17514153,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «2379953,1» заменить цифрами «2376560,4»;  
в абзаце четырнадцатом цифры «3094280,4» заменить цифрами «3021509,4»;  
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «184483522,9» заменить цифрами «184407359,2»;  
в абзаце четвертом цифры «23306939,3» заменить цифрами «23303546,6»;  
в абзаце пятом цифры «27585731,5» заменить цифрами «27512960,5»;  
в абзаце десятом цифры «17590316,9» заменить цифрами «17514153,2»;  
в абзаце тринадцатом цифры «2379953,1» заменить цифрами «2376560,4»;  
в абзаце четырнадцатом цифры «3094280,4» заменить цифрами «3021509,4».

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»:

в строке «Всего по государственной программе:»:

в графе 4 цифры «204706285,0» заменить цифрами «204702181,0»;

в графе 7 цифры «25748472,6» заменить цифрами «25744368,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «27826208,3» заменить цифрами «27822104,3»;

в графе 7 цифры «3661269,7» заменить цифрами «3657165,7»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «202688255,7» заменить цифрами «202684151,7»;

в графе 7 цифры «25445651,7» заменить цифрами «25441547,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «26242760,2» заменить цифрами «26238656,2»;

в графе 7 цифры «3403823,1» заменить цифрами «3399719,1»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «2273072,9» заменить цифрами «2272361,6»;

в графе 7 цифры «292848,5» заменить цифрами «292137,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «347004,5» заменить цифрами «346293,2»;

в графе 7 цифры «34848,5» заменить цифрами «34137,2»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «2167752,9» заменить цифрами «2167041,6»;

в графе 7 цифры «292848,5» заменить цифрами «292137,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «341684,5» заменить цифрами «340973,2»;

в графе 7 цифры «34848,5» заменить цифрами «34137,2»;

в позиции «Основное мероприятие 4.3 «Создание системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребенка»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «222471,5» заменить цифрами «221760,2»;

в графе 7 цифры «34848,5» заменить цифрами «34137,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «202403,1» заменить цифрами «201691,8»;

в графе 7 цифры «34848,5» заменить цифрами «34137,2»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «7174887,6» заменить цифрами «7249158,6»;

в графе 7 цифры «961611,4» заменить цифрами «963111,4»;

в графе 8 цифры «886910,2» заменить цифрами «959681,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4292400,6» заменить цифрами «4366671,6»;

в графе 7 цифры «587745,6» заменить цифрами «589245,6»;

в графе 8 цифры «512619,7» заменить цифрами «585390,7»;

в позиции «Основное мероприятие 7.1 «Обеспечение больных лекарственными препаратами, специализированными продуктами лечебного питания и медицинскими изделиями, в том числе в амбулаторных условиях»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «7174887,6» заменить цифрами «7249158,6»;

в графе 7 цифры «961611,4» заменить цифрами «963111,4»;

в графе 8 цифры «886910,2» заменить цифрами «959681,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4292400,6» заменить цифрами «4366671,6»;

в графе 7 цифры «587745,6» заменить цифрами «589245,6»;

в графе 8 цифры «512619,7» заменить цифрами «585390,7»;

в позиции «Подпрограмма 8 «Развитие информатизации в здравоохранении»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «78865,3» заменить цифрами «77365,3»;

в графе 7 цифры «11372,2» заменить цифрами «9872,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «78865,3» заменить цифрами «77365,3»;

в графе 7 цифры «11372,2» заменить цифрами «9872,2»;

в позиции «Основное мероприятие 8.1 «Создание, модернизация и техническое обслуживание информационно-технологической инфраструктуры министерства здравоохранения области и учреждений здравоохранения области, необходимой для внедрения и функционирования прикладных информационных систем в здравоохранении, защита информации»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «37832,0» заменить цифрами «36332,0»;

в графе 7 цифры «8272,2» заменить цифрами «6772,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «37832,0» заменить цифрами «36332,0»;

в графе 7 цифры «8272,2» заменить цифрами «6772,2»;

в позиции «Подпрограмма 9 «Организация медицинской помощи»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «184483522,9» заменить цифрами «184407359,2»;

в графе 7 цифры «23306939,3» заменить цифрами «23303546,6»;

в графе 8 цифры «27585731,5» заменить цифрами «27512960,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «17590316,9» заменить цифрами «17514153,2»;

в графе 7 цифры «2379953,1» заменить цифрами «2376560,4»;

в графе 8 цифры «3094280,4» заменить цифрами «3021509,4»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «184451653,3» заменить цифрами «184375489,6»;

в графе 7 цифры «23303427,3» заменить цифрами «23300034,6»;

в графе 8 цифры «27580041,6» заменить цифрами «27507270,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «17558447,3» заменить цифрами «17482283,6»;

в графе 7 цифры «2376441,1» заменить цифрами «2373048,4»;

в графе 8 цифры «3088590,5» заменить цифрами «3015819,5»;

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «2340,4» заменить цифрами «2340,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2340,4» заменить цифрами «2340,0»;

в позиции «Основное мероприятие 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «183845793,8» заменить цифрами «183763032,1»;

в графе 7 цифры «23208465,4» заменить цифрами «23198474,7»;

в графе 8 цифры «27482194,9» заменить цифрами «27409423,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «16952587,8» заменить цифрами «16869826,1»;

в графе 7 цифры «2281479,2» заменить цифрами «2271488,5»;

в графе 8 цифры «2990743,8» заменить цифрами «2917972,8»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «183816264,2» заменить цифрами «183733502,5»;

в графе 7 цифры «23205133,4» заменить цифрами «23195142,7»;

в графе 8 цифры «27477045,0» заменить цифрами «27404274,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «16923058,2» заменить цифрами «16840296,5»;  
в графе 7 цифры «2278147,2» заменить цифрами «2268156,5»;  
в графе 8 цифры «2985593,9» заменить цифрами «2912822,9»;  
в позиции «Основное мероприятие 9.2 «Организация оказания медицинской помощи на территории области, формирование, хранение и обслуживание материального резерва»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «635389,1» заменить цифрами «641987,1»;

в графе 7 цифры «98293,9» заменить цифрами «104891,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «635389,1» заменить цифрами «641987,1»;

в графе 7 цифры «98293,9» заменить цифрами «104891,9».

5. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим лицам и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 6 к государственной программе:

в пункте 61:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:»:

в графе двенадцатой цифры «1125356,6» заменить цифрами «1115365,9»;

в графе тринадцатой цифры «1509239,4» заменить цифрами «1436468,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе двенадцатой цифры «1125356,6» заменить цифрами «1115365,9»;

в графе тринадцатой цифры «1509239,4» заменить цифрами «1436468,4»;

в пункте 83:

в графе двенадцатой цифры «2198502,3» заменить цифрами «2188511,6»;

в графе тринадцатой цифры «2947159,5» заменить цифрами «2874388,5»;

в пункте 84:

в графе двенадцатой цифры «2240313,5» заменить цифрами «2230322,8»;

в графе тринадцатой цифры «2991284,0» заменить цифрами «2918513,0».

---